
 

 

 

 

 

 

 

 

主催：熊本県介護支援専門員協会 

 

 拝啓、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度、別紙の要領にて「令和 7 年度 介護支援専門員実務研修受講試

験受験対策講座」を開催致します。 

年々難易度が増し、合格率も低迷する中、昨年行いました本講座を受講

されました方から合格者も多く出ており、引き続き、もっとも身近な職能

団体として受験希望者の方を支援することを目的に開催を今年度も企画い

たしました。 

貴事業所におかれましても、お忙しい中とは存じますが、受験を希望され

る方にご周知いただき、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

一般社団法人熊本県介護支援専門員協会 

会長 権頭 重賢 

  

 
 

 

 

お問い合わせ先： 

一般社団法人 熊本県介護支援専門員協会 

生涯研修部会   担当：藤井美香  

TEL：080-5603-8650 

       

              Email: kcma.syougaikensyuubukai@gmail.com 

 
 

当協会ホームページ（http://www.kcma.gr.jp/）にも掲載しておりますので、そちら

からも確認できます。 

 

 

令和7年度ケアマネ実務研修受講試験

受験対策講座 

mailto:kcma.syougaikensyuubukai@gmail.com
http://www.kcma.gr.jp/


令和7年度 ケアマネ試験 受験対策講座 実施要領 
【対 象】 

今年の介護支援専門員実務研修受講試験を受験する方（住所地は問いません） 

【内 容】 

 「10訂 介護支援専門員基本テキスト」に基づいて講師が作成した資料による講義形

式。テキストをお持ちの方はご準備下さい（過去のテキストでも可）。 

【日 時】 

 令和 7年９月１3日（土）13：00～16：40 
【タイムスケジュール並びに講師】 ※全科目受講をお願いします。 

時間 分 野 講 師 

13:00 ～ 14:10 

（70分） 
介護支援分野 

社会福祉法人千寿会 

    土田 幸博 氏 

休憩（１０分） 

14:20 ～ 15:20 

（60分） 
保健医療分野 

熊本県介護支援専門員協会 

    清田 直美 氏 

休憩（１０分） 

15:30 ～ 16:40 

（70分） 
福祉サービス分野 

介護老人保健施設なごみの里 

    西田 剛 氏 

 

【開催方法】ZOOMによるオンライン配信  

【定 員】 ５0名 ※定員になり次第締め切ります 

（感染症対策の為、集合型では開催致しません。） 

【参加申込】下記URLまたはQRコードにて申し込みください。 

URL                     QR コード            

 https://forms.gle/kTJptS3cPaqp6Rg17 

 

 

【申込期間】令和 7年 8月 11日（月）午後12時～ 

令和 7年 9月 6日（金）午後５時まで 

【参加費】 2,000円（振込手数料は、受講者様でご負担ください。） 

  下記指定口座に申込ご本人の名前で、申込日から7日以内（厳守）にお振込みくだ

さい。期日までに入金がない場合は申込みをキャンセルとなる場合がございます。 

 

 

 

 

 

※納入いただいた受講料は返還いたしません。 

※「利用明細書」を領収書に代えさせていただきます。 

【その他留意事項】 

・資料につきましては、入金確認できた方へ、研修開催３日前までに資料及び ZOOM 

URL または ID・パスコードを登録いただいたアドレスへお送り致します。 

・アドレスの間違いがあると届かない場合があります。期日までに届かない場合は、 

担当：藤井までご連絡ください。 

・当日通信トラブル等対応のため、申し込みの際、受講者ご自身の携帯電番号での登録

でお願いします. 

〇金融機関名  熊本銀行 本店 

〇口座番号   普通 3168538 

〇口座名   一般社団法人 熊本県介護支援専門員協会 生涯研修部会 

 

 

https://forms.gle/kTJptS3cPaqp6Rg17

